

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE MIXCO
DIRECCIÓN: COMPRAS Y CONTRATACIONES
HORARIO DE ATENCIÓN: 9:00 A 17:00 HORAS
TELÉFONO: 2307-7300
DIRECTOR: HENRY OSTILIO HERNANDEZ GALVEZ
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: MIRIAN CRISTIAN GONZALEZ SOTO
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: MES DE MARZO 2020
COMPRAS DIRECTAS/MODALIDAD

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
26/03/2020	12278106	12000 METROS CUBICOS DE AGUA POTABLE	Q 7.46	Q 89,520.00	AROCHE MORALES CARLOS HUMBERTO	1624032
30/03/2020	BAJA CUANTIA	384 BOMBILLAS DE 100 WATTS	Q 64.50	Q 24,768.00	PORTAFOLIO DE NEGOCIOS DE LOS ARCOS, SOCIEDAD ANONIMA	85581631
30/03/2020	BAJA CUANTIA	142 PANTALONES IMPERMIABLES PARA MOTORISTAS	Q 174.00	Q 24,708.00	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
26/03/2020	12278076	2645 METROS CUBICOS DE AGUA TRATADA PARA CONSUMO HUMANO	Q 34.02	Q 89,982.90	AQUINO RUIZ JOHNY BAYRON	5960525
31/03/2020	12316628	7 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 6" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 246.75	Q 89,260.22	CORPORACION SUIISA SOCIEDAD ANONIMA	79808050
		3 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 8" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 366.68			
		5 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 10" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 533.46			
		8 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 12" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 721.92			
		7 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 15" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 1,075.83			
		7 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 18" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 1,672.73			
		5 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 24" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 2,500.00			
		1 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 30" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 4,650.35			
		1 TUBO CORRUGADO DIÁMETRO 42" PVC DE LONGITUD 20 PIES (6M) NORMA ASTM F 949	Q 7,500.00			
		72 TUBO DE 3/4" PVC DE 160 PSI	Q 30.00			
		25 CUBETAS VACIAS DE PVC DE 5 GALONES	Q 20.00			
3/03/2020	BAJA CUANTIA	POR SERVICIO DE REMOZAMIENTO DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE UTILIZADO EN 7MA. AVENIDA 11-82 COLONIA PARAISO II ZONA 7 DE MIXCO SEGUN OFICIO NO.56-DMA-IEHA DE LA DIRECCIÓN DE AGUAS Y DRENAJES	24900	24900	SILVESTRE YOLA FRANCISCO	44304250
9/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE CONEXIÓN DE CABLES DEL TABLERO ELECTRICO A POZOS	2450	2450	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE PROGRAMACION DE MONITOR DE VOLTAJE	3100	24800	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE ARRANCADORES SUAVES SSW06 DE 260 AMPERIOS	8300	24900	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE PROGRAMACION DE PROTECTORES DE FASES	3110	24880	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
9/03/2020	12122882	LLANTAS TRASERAS 265/70 R16.	Q 625.00	Q 36,500.00	DISTRIBUIDORES Y REENCAUCHADORA Y VITALIZADORA COSMOS SOICEDAD ANONIMA	59837527
		LLANTAS TRASERAS 140/60 R17.	Q 450.00			
		LLANTAS TRASERAS 11 RIN 22.5	Q 1,500.00			
		LLANTAS DELANTERAS 265/70 R16.	Q 625.00			
		LLANTAS DELANTERAS 11 RIN 22.5	Q 1,200.00			
		LLANTAS DELANTERAS 100/80 R17.	Q 310.00			
11/03/2020	BAJA CUANTIA	CABLE THHN #12 COLOR NEGRO, MARCA VIAKON, 12 MESES DE GARANTIA POR DEFECTO DE FABRICACION	Q 2.38	Q 24,990.00	LETONA GUERRA SUSANA ELIZABETH	50530399
12/03/2020	BAJA CUANTIA	TAPON HEMBRA LISO PVC DE 1/2"	Q2.00	24950	DONIS DE MATA JOSE GILBERTO	50234064
		CODO A 90 GRADOS PVC DE 1/2"	Q2.00			
		COPLA PVC DE 1/2"	Q1.80			
		TAPON MACHO PVC DE 1/2"	Q2.00			
		ADAPTADORES HEMBRA PVC DE 1/2"	Q2.50			
		ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	Q1.80			
		TAPON HEMBRA LISO PVC DE 3/4"	Q2.50			
		CODO A 90 GRADOS PVC DE 3/4"	Q3.00			
		COPLA PVC DE 3/4"	Q2.50			
		TAPON MACHO PVC DE 3/4"	Q8.50			
		ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3/4"	Q3.00			
		ADAPTADORES MACHO PVC DE 3/4"	Q3.00			
		SIERRA ORDINARIA	Q15.00			
13/03/2020	12105430	VALVULAS DE COMPUERTA DE 4" DE BRONCE	Q843.75	57620.93	SOLORZANO CRUZ SANDRA ROXANA	26521318
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 3" DE BRONCE	Q139.19			
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 2 1/2" DE BRONCE	Q562.50			
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 2" DE BRONCE	Q1,275.00			
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 1 1/4" DE BRONCE	Q4,024.68			
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 1 1/2" DE BRONCE	Q69.60			
		VALVULAS DE COMPUERTA DE 1" DE BRONCE 40141613	Q132.75			
17/03/2020	BAJA CUANTIA	TELÉFONO IP 1608 CON 8 TECLAS PROGRAMABLES, DISPLAY RETRO ILUMINADO DE 3X24 CARACTERES, IP H.323 PUERTO DE ETHERNET 10/100, FUENTE DE PODER Y PATCH CORD.	1304.9	3914.7	ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS	5151457
20/03/2020	BAJA CUANTIA	MASCARILLA TAPA BOCA	6	12000	RIVAS CHAGUACEDA LUIS FERNANDO	77443446
24/03/2020	12179965	TONEL DE ACEITE DE DOS TIEMPOS PARA MOTOSIERRAS Y CHAPEADORAS, MARCA PLATINIUM	2600	65360	OROSHELL CENTRAL LUBRICANTES SOCIEDAD ANONIMA	74752537
		TONEL DE ACEITE FULL SINTETICO PARA MOTOR DIESEL 15W40, MARCA MOTUL	9840			
		TONEL DE ACEITE PARA MOTOR DE 4 TIEMPOS PARA MOTOCICLETAS 20W50, MARCA PURE GUARD	45			
		LITROS DE ACEITE PARA MOTOR DE 4 TIEMPOS PARA MOTOCICLETAS SINTETICO 10W40, MARCA PURE GUARD	4250			
		TONEL DE ACEITE PARA MOTOR DIESEL 15W40, MARCA PURE GUARD	4350			
26/03/2020	BAJA CUANTIA	PARALES DE 3*3*10" DE PINO	30	Q 12,035.00	BATEN, LOPEZ EDER ANDERSON	43068901
		PASADOR PARA CANDADO	25			
		LAMINAS DE 10 PIES TROQUELADA	120			
		LAMINAS DE 8 PIES TROQUELADA	30			
		REGLAS DE 2*2*7" DE PINO	50			
		REGLA DE 2*2*10" DE PINO	10			
		LIBRAS DE CLAVO DE LAMINA	170			
		LAMINAS DE 12 PIES TROQUELADA	140			
		CUBETAS PLASTICAS DE 5 GALONES	Q39.95			
		PARES DE GUANTES NEOPRENO LARGOS	Q49.90			
ARNES DE SEGURIDAD 2 PUNTOS	Q799.00					
EXTENSION DE ALUMINIO 3.5 METROS	Q350.00					
LAZO PLASTICO DE 1/2 PULGADA	Q10.00					
MASCARILLA DE DOBLE FILTRO	Q59.75					
METROS DE CABLE ELECTRICO TSJ CALIBRE 10 LINEAS 2	Q19.50					
30/03/2020	BAJA CUANTIA	LAMPARA DOBLE DE TRIPODE PARA TRABAJO HALOGENA 500W 120 V CON FILAMENTO	Q600.00	4125	GÓMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA	53126246
30/03/2020	BAJA CUANTIA	FOTOCELDAS MULTIVOLTAJE	Q59.90	24918.4	PORTAFOLIO DE NEGOCIOS DE LOS ARCOS SOCIEDAD ANONIMA	85581631
31/03/2020	BAJA CUANTIA	GALONES DE PEGAMENTO PARA PVC MARCA TANGIT	118	52392	FFAC SOCIEDAD ANONIMA	22216235

FECHA COMPRA	NOG	DESCRIPCIÓN DE COMPRA CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
4/03/2020	BAJA CUANTIA	CONTADORES DE POLIETILENO PARA AGUA POTABLE DE 1/2"	Q399.50	Q24,769	DONIS DE MATA JOSE GILBERTO	50234064
18/03/2020	BAJA CUANTIA	ELECTRODO DE ACERO INOXIDABLE	Q299.50	Q24,960	DONIS DE MATA JOSE GILBERTO	50234064
		MANOMETRO DE 0-300 PSI AMORTIGUADO	Q159.00			
		MANOMETRO DE 0-200 PSI AMORTIGUADO	Q139.00			
		GUARDA NIVEL BW	Q1,849.00			
20/03/2020	BAJA CUANTIA	DISCOS DE CORTE DE 14" PARA ASFALTO Y CONCRETO MARCA SOLGA DIAMANTADO	Q1,930.00	Q21,750.00	DISTRIBUCIONES EFECTIVAS, SOCIEDAD ANONIMA	98115685
		DISCOS DE CORTE DE 16" PARA ASFALTO Y CONCRETO MARCA SOLGA DIAMANTADO	Q1,695.00			
20/03/2020	BAJA CUANTIA	GORRAS TAPA CUELLO AZUL MARINO	Q42.75	Q24,837.75	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
20/03/2020	BAJA CUANTIA	CHUMPAS IMPERMEABLES PARA MOTORISTA, AZUL MARINO, CON SUS RESPECTIVOS LOGOS, TALLA UNICA	Q198.00	Q24,750.00	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
2/03/2020	BAJA CUANTIA	REMOZAMIENTO DE PLANTA DE TRATAMINWTO DE AGUA POTABLE	Q24,900.00	Q24,900.00	SILVESTRE YOLA FRANCISCO	44304250
5/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE REPARACION DE ARRANCADORES SUAVES SSW06 DE 130 AMPERIOS	Q6,200.00	Q24,800.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
5/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE MEDICION DE NIVELES CON SONDA	Q24,000.00	Q24,000.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
5/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BOMBAS DOSIFICADORAS DE HIPOCLORITO DE SODIO	Q24,750.00	Q24,750.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
5/03/2020	BAJA CUANTIA	SERVICIO DE CUATRO CAMAREOS PARA LOS POZOS DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q24,800.00	Q24,800.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
10/03/2020	BAJA CUANTIA	MEDIDOR LASER GLM 250 VF BOSCH 250 METROS	Q3,000.00	Q3,000.00	MUÑOZ VASQUEZ JUAN ANTONIO	40251349
13/03/2020	BAJA CUANTIA	BOMBA DE AGUA TIPO SUMERGIBLE MARCA RIETI MODELO 4SDM2/8	Q1,700.00	Q8,500.00	ACCESORIOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA	5059631
13/03/2020	BAJA CUANTIA	COMPRA DE CAJA POLIFASICA 200A PROELCA	Q940.07	Q18,629.44	ELECTROMA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	98607154
		TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 2 1/2" X 3 MT	Q3,588.32			
11/03/2020	BAJA CUANTIA	IMPRESIÓN DE 29,000 DE BOLETAS DE AVISO DE PAGO Y CITACIONES DE VEHICULOS	Q24,940.00	Q24,940.00	UNIGRAFIC SOCIEDAD ANONIMA	29152836
7/11/1939	BAJA CUANTIA	BOMBA PARA SOLIDOS DE 2 HP MYERS WHR20H	Q11,527.50	Q11,527.50	FUENTES Y FUENTES ALLAN LEONARDO	63495244
9/03/2020	BAJA CUANTIA	10 SERVICIOS DE CONEXIÓN DE CABLES DEL TABLERO ELECTRICO AL POZO EN ZONAS 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 2,475.00	Q 24,750.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	10 SERVICIOS DE CONEXIÓN DE CABLES DEL TABLERO ELECTRICO AL POZO EN ZONA 1 DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 2,475.00	Q 24,750.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	4 SERVICIOS DE MEDICION DE NIVELES CON SONDA	Q 6,000.00	Q 24,000.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	4 SERVICOS DE CUATRO CAMAREOS PARA LOS POZOS DEL MUNICIPIO DE MIXCO	Q 6,200.00	Q 24,800.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
9/03/2020	BAJA CUANTIA	1 KIT DE CLUCH PARA CAMION HINO	Q 5,900.00	Q 18,500.00	GRIJALVA HERNANDEZ JUAN UBALDO	62857134
		1 CABEZAL IZQUIERDO MACHO	Q 1,200.00			
		1 JUEGO DE KING PINS	Q 2,700.00			
		1 VOLANTE PARA CAMION HINO CON CORONA	Q 7,500.00			
		1 CABEZAL DERECHO MACHO	Q 1,200.00			
16/03/2020	BAJA CUANTIA	178 BOLSAS DE 30 LIBRAS DE DETERGENTE EN POLVO CON AROMA	Q 139.00	Q 24,742.00	BOJORQUEZ MEJIA MARIA CRISTINA	5506433
13/03/2020	BAJA CUANTIA	400 REFACCIONES DE PAN CON JAMON Y QUESO SNACK STRUDEL DE MANZANA Y JUGO DE FRUTAS	Q 18.00	Q 7,200.00	LARIOS PULUC OSCAR FRANCISCO	59654090
23/03/2020	BAJA CUANTIA	330 CHALECOS REFLECTIVOS, COLOR AMARILLO FLUORECENTE, TALLA UNICA	Q 74.00	Q 24,420.00	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
23/03/2020	BAJA CUANTIA	1560 ESPONJAS PARA LAVAR TRASTOS RESISTENTES	Q 5.90	Q 24,648.00	BOJORQUEZ MEJIA MARIA CRISTINA	5506433
		1560 TARROS DE JABON PARA LAVAR TRASTOS DE 500 GRAMOS	Q 9.90			
26/03/2020	BAJA CUANTIA	8 SERVICIOS DE PROGRAMACION DE MONITOR DE VOLTAJE	Q 3,100.00	Q 24,800.00	GOMEZ CARBAJAL ARCHILA MARIELA NINETH	53126246
26/03/2020	BAJA CUANTIA	581 GABACHAS COLOR AZUL, TALLA UNICA	Q 42.75	Q 24,837.75	GUZMAN GARCIA FERNANDO	5546974
11/03/2020	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE AROMATIZACION PARA BAÑOS MUNICIPALES POR 12 MESES	Q 20,412.00	Q 20,412.00	SISTEMAS DE SANITIZACION T FRAGANCIAS AVANZADOS, SOCIEDAD ANONIMA	96683503
9/03/2020	BAJA CUANTIA	1 ARRENDAMIENTO DE 3 PLANCHAS VIBROCOMPACTADORAS POR 87 HORAS	Q 24,664.50	Q 24,664.50	CONSTRUCTORA NOVARQ	42158605
16/03/2020	BAJA CUANTIA	1 SERVICIO DE SONDEO ELECTRICO VERTICAL	Q 19,000.00	Q 19,000.00	SERVICIOS DE INGENIERIA MCM DE GUATEMA SOCIEDAD ANONIMA	67997651
9/03/2020	BAJA CUANTIA	10 TUBOS PVC DE 1 1/2" 160 PSI 6 METROS	Q 67.00	Q 670.00	DONIS DE MATA JOSE GILBERTO	50234064
		10 TUBOS PVC DE 1 1/4" 160 PSI 6 METROS	Q 49.75	Q 497.50		
		5 TEE PVC DE 2" LISA/ AGUA POTABLE	Q 21.50	Q 107.50		
		4 TEE PVC DE 3" LISA/AGUA POTABLE	Q 72.50	Q 290.00		
		5 TEE PVC DE 6" 160 PSI 6 METROS	Q 780.00	Q 3,900.00		
		5 CODOS PVC DE 2" A 90 GRADOS /AGUA POTABLE	Q 9.25	Q 46.25		
		10 TUBOS PVC DE 2" 160 PSI 6 METROS	Q 104.50	Q 1,045.00		
		3 UNION DE REPARACION PVC DE 6"	Q 1,100.00	Q 3,300.00		
		20 TUBOS PVC DE 3/4" 250 PSI 6 METROS	Q 30.00	Q 600.00		
		5 TEE PVC DE 4" LISA/ AGUA POTABLE	Q 114.50	Q 572.50		
		10 TUBOS PVC DE 1" 160 PSI 6 METROS	Q 39.75	Q 397.50		
		5 TEE PVC DE 6" LISA /AGUA POTABLE	Q 609.75	Q 3,048.75		
		35 TUBO PVC DE 1/2" 315 PSI 6 METROS	Q 22.50	Q 787.50		
		10 TUBO PVC DE 3" 160 PSI 6 METROS	Q 225.00	Q 2,250.00		
		10 TUBO PVC DE 4" 160 PSI 6 METROS	Q 365.00	Q 3,650.00		
		5 CODOS PVC DE 6" A 90 GRADOS /AGUA POTABLE	Q 275.00	Q 1,375.00		
		3 UNION DE REPARACION PVC DE 4"	Q 457.00	Q 1,371.00		
		5 CODO PVC DE 1-1/2" A 45 GRADOS/AGUA POTABLE	Q 8.25	Q 41.25		
		5 CODO PVC DE 3" A 90 GRADOS /AGUA POTABLE	Q 46.50	Q 232.50		
		5 CODO PVC DE 4" A 90 GRADOS /AGUA POTABLE	Q 54.90	Q 274.50		